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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att ställa högre krav på handeln när det gäller ursprungs-

märkning. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att mat som köps in av svenska offentliga inrättningar upp-

fyller kraven i svenskt regelverk. 

Motivering 

De svenska politikerna och folket har ställt stora krav på hur vår mat ska 

produceras. 

Vi har värdens högsta miljöskatter och värdens hårdaste djurlagstiftning. 

Det är bra att vi ställer höga krav på hur vår egen mat ska produceras. Pro-

blemet är bara att när svenskarna sedan ska handla sin mat väljer man mer 

och mer utländsk mat som produceras under helt andra villkor och regler. 

När svenskarna ska handla sin mat är det istället kronor och ören som av-

gör vad man väljer för matvaror. Import av livsmedel ökar och vår egen pro-

duktion minskar. 

De som skriker högst och vill införa ännu hårdare krav i Sverige är de som 

bor längst ifrån Sveriges lantbruksföretag. Ofta bor de mitt i storstäderna och 

saknar helt praktisk erfarenhet av svensk matproduktion. 

Det är bra att vi ställer krav på vår livsmedelsproduktion men inte så höga 

krav att den sakta men säkert minskar och importen ökar. På detta sätt flyttar 

vi istället våra arbetstillfällen utomlands och mister kontrollen under vilka 

former livsmedlen produceras. Dessutom köper våra kommuner och andra 

offentliga verksamheter utländsk mat utan att ställa samma krav på att mat-

produktionen uppfyller det svenska regelverket. 
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I de fall som många ändå vill köpa svensk mat är det lätt att av misstag 

välja utländska produkter i affären eftersom ursprungsmärkningen i många 

fall kan vara mycket otydlig. 

Stockholm den 28 september 2009  

Sten Bergheden (m)  
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